COMISSÃO ESPECIAL PROGRAMA DO PRIMEIRO EMPREGO

REQUERIMENTO Nº
(Do Sr. REGINALDO LOPES)

Solicita que sejam convidados os representantes
no Brasil dos órgãos de cooperação Internacional
UNFPA, UNESCO, UNICEF e o Banco Mundial, para
participar de mesa diálogo e controvérsias sobre os
desafios e benefícios da implantação do Programa
Primeiro Emprego.

Senhor Presidente:

Nos termos dos arts. 117, caput, combinado com o arts. 255 e
256 do Regimento Interno, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Plenário desta
Comissão, sejam convidados a comparecer a este órgão técnico, em reunião de
audiência pública a realizar-se em data a ser agendada, os representantes no
Brasil dos órgãos de cooperação Internacional UNFPA, UNESCO, UNICEF e o
Banco Mundial, a fim de ser debatedor em uma mesa de diálogo e controvérsia
sobre os desafios e benefícios da implantação do Programa Primeiro Emprego,
segundo o Poder Judiciário.

JUSTIFICAÇÃO

Senhor Presidente, os órgãos que solicito que sejam convidados,
sempre foram parceiros do Brasil para implementação de ações afirmativas
relacionas aos jovens, sendo fundamental para nossa comissão a presença deles
em audiência pública.

Sala da Comissão, em                                  de 2003.

Deputado REGINALDO LOPES